CADERNO 2  11QUINTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2012

PORTARIA N.º201204000784, DE 24/04/2012 - PROC
N.º 2012730007536/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Narzino da Silva Cordeiro – CPF: 022.862.382-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE ECONOMY/Pas/
Automovel/9BD17164LA5629546

PORTARIA N.º201204000785, DE 24/04/2012 - PROC
N.º 2012730007540/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Benedito da Luz Santana – CPF: 028.542.792-04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE FLEX/Pas/Automovel/9BD17164G85212975

PORTARIA N.º201204000786, DE 24/04/2012 - PROC
N.º 2012730007542/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Antônio Angelo de Souza Rodrigues – CPF:
067.696.162-20
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX/Pas/Automovel/9BD15822764866106

PORTARIA N.º201204000787, DE 24/04/2012 - PROC
N.º 2012730006670/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Marcio Gleidson Nunes – CPF: 329.864.752-72
Marca/Tipo/Chassi
VW/PARATI 1.6/Pas/Automovel/9BWDB05W08T198121

PORTARIA N.º201204000788, DE 24/04/2012 - PROC
N.º 2012730007398/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Landoaldo da Silva Melo – CPF: 603.013.502-30
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019B2177157

PORTARIA N.º201204000789, DE 24/04/2012 -
PROC N.º 2012730007549/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Raimundo Fabiano de Vasconcelos – CPF: 088.827.032-15
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM/Pas/Automovel/9BGXM19P0BC104707

PORTARIA DE REVOGAÇÃO DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 370920

PORTARIA N.º201204000777, DE 24/04/2012 - PROC
N.º 0020127300070672/SEFA

Motivo:  Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de
01/01/2011 a 31/12/2011
Base Legal: art. 1º, § 1º, IV c/c §§ 5º e 6º da Lei nº 6.017/96
mudança de categoria de veículo benefi ciada
Interessado: Antonio Santos Andrade – CPF: 165.606.202-04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA FIRE FLEX/Pas/Automovel/9BD17206G83398610

PORTARIA DE COMISSÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 370928

PORTARIA  Nº 450  DE  24  DE  ABRIL DE  2012.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 314 de 09/02/2011, publicada no DOE nº 31852
de 10/02/2011, considerando-se os termos do Memorando
nº065/2012-CGLC de 20/04/12, Processo Administrativo nº
002012730007484-8 SIAT/SEFA.
RESOLVE:
CONSTITUIR Comissão de Licitação para o Processo Licitatório
nº 021/2012 – Pregão Eletrônico n.º 018/2012, cujo objeto:
contratação de empresa especializada para a instalação de
grupo gerador, no OEAT Curralinho, a ser composta pelos
seguintes servidores, respectivamente, Pregoeiro e Equipe de
Apoio: RAIMUNDO NONATO MELO MARINHO, Datilógrafo,
Identifi cação Funcional n.º 5206855/01, ANA SILVIA
NOBRE LOPES, Auxiliar Técnico, Identifi cação Funcional nº
03252205/01, lotados na Célula de Gestão de Licitações e
Contratos, KADJA VILHENA MEDEIROS, Assessor Fazendário,
Identifi cação Funcional nº 80846191/01, lotada na  CGRM.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (pa), 24/04/2012
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração/SEFA

NOTIFICAÇÃO FISCAL - CERAT TUCURUÍ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 370987

O Coordenador da Cerat Tucuruí, no uso de suas atribuições
NOTIFICA aos títulares, sócios ou representantes legais da fi rma
abaixo relacionada, nos termos do Art. 11 da Lei nº 6.182/98
e dos artigos 65 e 66 da Lei nº 5.530/89, combinado com os
artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 4.676/01,
a apresentarem os documentos a seguir relacionados, objeto da
ação fi scal de rotina ou pontual , no prazo de 15 (quinze) dias, a
partir do recebimento da presente Notifi cação Fiscal
Razão Social : A. M. G. DANTAS - ME
Inscrição Estadual: 15349759-9
Notifi cação Fiscal nº 002012820000057-3
Período : De 09/2011 Até 12/2011
Auditor Fiscal solicitante : Luiz Alfredo Serejo da Silva
Luiz Otávio Penafort de Souza
Documentos Solicitados:
D.A.E(s) de recolhimento de ICMS
DIEF/GIEF
GNRE – Guia Nacional de Recolhimento de Tributos Estaduais
Livro de Registro de Apuração do ICMS
Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Inventário
Livro de Registro de Saídas
Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
Notas Fiscais de Venda a Consumidor – modelo 2
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saída
Notas Fiscais de Saídas - canceladas
Local para entrega dos documentos : Av. Aloisio Chaves nº 155 –
Nova Tucuruí, Tucuruí/pa, fone: (94) 3778-9144/9499
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado,
determinará a imediata aplicação das penalidades,cabíves , nos
termos do Artigo 78, inciso IX, alínea C da Lei nº 5.530/89,
fi cando ciente, desde já , que a presente medida caracteriza o
ínicio da ação fi scal pertinente, visando ao interesse do Erário
Estadual.
Tucuruí, 25 de Abril de 2012
Hilario Augusto Ferreira Neto
Coordenador Fazendário – Cerat Tucuruí

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT IPVA/ITCD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 371098

A Ima. Sra. Dra. IRENE  RAYOL DOS SANTOS.
Cordenadora Executiva Especial de IPVA/ITCD, desta Secretaria
de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal – AINF, contra o contribuinte
abaixo relacionado, decorrente de ação fi scal de rotina ou pontual.
Ficando o mesmo NOTIFICADO no prazo de 15 (quinze) dias
após a data da publicação deste edital, a efetuar o recolhimento
do Crédito Tributário ou interpor impugnação, no prazo de 30
(trinta) dias, junto a esta Coordenação localizada na Avenida
Gentil Bitencourt, 2566, entre José Bonifácio e Castelo Branco
- São Braz, fi ndo o qual,  sujeitar-se-á à cobrança executiva do
crédito tributário, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182,
de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº
58, de 03 de agosto de 2006.

AINF RAZÃO SOCIAL I.E/CNPJ/CPF

192012510000052-1 ROSIVAN  TRINDADE   MACIEL 982.120.012-53

Belém, 23 de abril de 2012
IRENE RAIOL DOS SANTOS
Coordenadora  Exec .Especial de Administ. Tributária do IPVA/
ITCD

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - TERMO INICIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 371511

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo
relacionada a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 00.2012.82.000.0087-5 ,
fi cando a mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art.
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os
documentos abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos ,
a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na
sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 -
Centro - Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento no
prazo  estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em
defesa do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 – Balanço Patrimonial
02 – Livro Caixa
03 – Livro  de  Registro  de  Apuração  de  ICMS
04 – Livro  de  Registro  de  Entradas
05 – Livro  de  Registro  de  Inventário
06 – Livro  de  Registro  de  Saídas
07 – Livro  de  Registro  de  Utilização  de Termos  de  Ocorrências
08 – Livro Diário

09 – Livro Razão
10 - Notas  Fiscais  de  Entradas
11 – Notas  Fiscais  de  Saídas
Danilo  Gonçalves  de  Souza
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  Costa  Freitas  &  Gonçalves  da
Silva  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.205.299-2
PERIODO                       :  08 / 2011   a   12 / 2011
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT-BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 371521

A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária
e Não Tributária de Belém, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da fi rma
abaixo identifi cada, nos termos do artigo 11 da Lei n.º 6.182/98
e dos artigos 66 e 67 da Lei n.º 5.530/89, combinado com o Art.
124, III e IV e Art. 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676/01, a apresentar os documentos a seguir relacionados,
objeto da Ação Fiscal de Rotina ou Pontual para o período
de 01/2012 até 03/2012, conforme autorizado pela Ordem
de Serviço e Notifi cação Fiscal nº 012012820000786-5, no
prazo de 15 (quinze) dias, contados da data em que se considera
notifi cado o contribuinte na forma do Art. 37 da Instrução
Normativa nº 24, de 18/11/2010.

RAZÃO SOCIAL NOME DE FANTASIA INSC. EST.

DELVILLE COMÉRCIO DE
ALIMENTOS LTDA - ME DEL VILLE 15.284.226-8

AFRE Responsável: KATIA CRISTINA DA SILVA NEVES
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
PRIMEIRA VIA DO ATESTADO DE INTERVENÇÃO EMITIDO
P/ CREDENC., E VISADO P/ FISCAL QUE LACROU O ECF.

ATESTADO DE INTERVENÇÃO – ECF;
CÓPIA DO DOCUMENTO FISCAL DE AQUISIÇÃO DO “KIT ECF”;
CÓPIA DO TERMO DE CREDENCIAMENTO EM VIGOR – ECF.
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 ( quinze) dias.
Local de entrega dos documentos:
Av. Gentil Bittencourt, nº 2566, - 1º andar, entre Tv. Castelo
Branco e Av. José Bonifácio – Bairro São Braz.
Fone: 91- 3039.8522 ou 9983-1412
O não atendimento a esta NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado,
culminará na imediata aplicação da penalidade prevista no Art.
78, inciso XI, alínea “c” da Lei n.º 5.530/89, fi cando ciente desde
já, que a presente medida caracteriza o início da ação fi scal
pertinente, visando os interesses do Erário Estadual.
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT/-Belém

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT-BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 371553

A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária
e Não Tributária - CERAT-Belém, da Secretaria de Estado da
Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram
lavrados AUTOS DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL DE
TRÂNSITO - AINF’S decorrentes de Termos de Apreensão e
Depósito, para as empresas abaixo identifi cadas.

AINF Nº TAD Nº RAZÃO SOCIAL CNPJ/CPF/ INSC.
EST.

262012510000405-7 582011390000697 CAMPEÃO COMERCIAL DE
ALIMENTOS LTDA 15.245.102-1

352011510007960-1 352011390009424
RADAR REPRESENTAÇÕES

E SEGURANÇA ELETRONICA
LTDA.

15.236.839-6

392011510000482-7 392011390000496 ELIZANDO DO SOCORRO
GOMES DE OLIVEIRA 621.802.822-49

392012510000010-1 392011390000688 INBOX MIDIA S/S
LIMITADA 15.274.439-8

412012510000003-2 412011390000102 CESAR DA SILVA MOTA 275.428.822-87

492011510000303-3 492011390000362 MEGAKIT COMÉRCIO PROD.
ELETRONICOS LTDA. 09.225.300/0001-43

642011510200808-0 642011390200932
BORGES, LIMA & JACCOUD

COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA - ME

15.270.911-8

O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, o que poderá ser
feito diretamente na Coordenação da CERAT-Belém, localizada na
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, 2º andar – na Célula de Preparo
para Julgamento - CEPPJ, entre Av. José Bonifácio e Trav. Castelo